DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Declaração escrita de voto na sessão

extraordinária deliberativa nº 118 do dia 07 de

julho de 2023; votação da matéria referente

ao Substitutivo ao Projeto de Lei nº

2.384/2023 que trata a respeito do Conselho

Administrativo de Recursos Fiscais.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, declaro

que na sessão extraordinária deliberativa nº 118 do dia 07 de julho de

2023, na votação da matéria referente ao Substitutivo ao Projeto de Lei

nº 2.384/2023 que trata a respeito do Conselho Administrativo de

Recursos Fiscais, VOTO NÃO.

Nesse sentido, requeiro o registro do voto contrário à supracitada

matéria.

Sala das Sessões, em 07 de julho de 2023.

André Fernandes

Deputado Federal – PL/CE

*C
D2

37
36

23
42

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Fernandes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237362342000

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

07
/2

02
3

17
:0

1:
28

.7
17

 -
M

es
a

DV
T

7
=>

 P
L

23
84

/2
02

3